
Formandens beretning for 2024: 

2024 blev året hvor vi i Dansk Angoras bestyrelse besluttede at prøve nye tiltag. 

vi gik i luften med udlodning af ”Dansk Angora støtte”. Året tema var indkøb af nye avlsdyr. 

For at modtage støtten skulle man skrive en motiveret ansøgning og vedlægge stamtavle og 

købsbevis. Blandt flere emner blev det Lars og Meriam der blev vindere i 2024. 

Derefter arrangerede vi en aktivitet på Midt og Vestsjællands kaninavleres 

kassebedømmelse i Ringsted. Vi havde spindetræf der og samtidigt planlagt at ALLE 

medlemmer af Dansk Angora kunne få deres kaniner vurderet af en dommer, efter den 

ordinære bedømmelse. Herefter var der oplæg af Idas mand, om udviklingen af 

stamprogram kun for angoraer. Det var en god dag, men der var for lidt tid til os 

efterkassebedømmelsen. Vi kunne godt tænke og at planlægge et lignende tiltag, evt. på 

Fyn, men med bedre tid til selve vurderingen. 

I 2024 har vi også vendt idéen om mentor ordning for nye medlemmer, dette blev dog ikke 

sat i værk på grund af manglende opbakning fra medlemmerne. 

Desuden har vi været i dialog med kanindommer Louise angående vægtgrænser, som 

heldigvis viste sig at være en fejl på Danmarks Kaninavlers hjemmeside! 

Vi har også på Louises opfordring gennemgået Nordisk standards retningslinjer for udstilling 

af produkter. Vi er kommet med et bud på en mere nutidig standard. Louise vil tage vores 

ændringsforslag med til mødt i Nordisk Standard udvalg her i foråret 2025.  

Jeg vil i øvrigt gøre opmærksom på at vores forening ejer 2 flotte Roll Ups som man er 

meget velkommen til at låne til PR på dyrskuer og lignende. 

Der ligger også en ”helt frisk” Dansk Angora pjece på vores hjemmeside, alle er velkomne til 

at bruge den f. eks når I sælger kaniner eller til PR for at dele viden om angorakaniner og 

vores forening 

Mit håb er at foreningens medlemmer i det kommende år vil deltage aktivt i at dele viden 

om angorakaniner og foreningen, skulle man kende en der havde lyst til at være sponsor, 

ville det også være meget velkomment, da Hjelholts uldspinderi fratræder som sponsor. 
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